
                      

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo 

KLASA: 324-07/21-09 

URBROJ: 2125-03/1-22-08 

Gospić, 14. ožujka 2022. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o II. dopunama Srednjoročnog (trogodišnjeg)  

                      Plana davanja koncesija Ličko-senjske županije za razdoblje  

                      od 2020 do 2022. godine  

 

PRAVNI TEMELJ: 

Članak 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine” br. 69/17 i 107/20), članak 18. i 80. Zakona 

o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine” br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 

123/11 i 56/16 i 98/19), članak 14. Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru 

(„Narodne novine” br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 83/12 i 10/17), članak 19. i 84. Statuta 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-

pročišćeni tekst, 4/12, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18- ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: 

Za izvršenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Županijska skupština Ličko-senjske županije donijela je Srednjoročni (trogodišnji) Plan 

davanja koncesija Ličko-senjske županije za razdoblje od 2020. do 2022. godine („Županijski 

glasnik“ br. 36/19 i 3/21). 

Budući su tijekom 2021. podnesena dva nova zahtjeva za koncesiju na pomorskom dobru 

za akvakulturu na području k.o. Cesarica i za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na 

području k.o. Novalja Nova, a radi se o pomorskom dobru na kojem se mogu ostvariti prihodi od 

naplate koncesijske naknade, Upravni odjel za gospodarstvo kao stručna služba iz područja 

navedenih djelatnosti predlaže dopunu usvojenog Plana navedenim lokacijama te Županijskoj 

skupštini dostavlja Odluku o II. dopunama Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija 

Ličko-senjske županije za razdoblje od 2020. do 2022. godine. 

 

 

            P R O Č E L N I C A  

 

        Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec., v.r. 
 



 

 

 

 
Ž U P A N 
KLASA:  342-05/22-01/07 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić,  18. ožujka  2022. godine 

 

 

 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

 
Utvrđujem prijedlog Odluke o II. dopunama Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana 

davanja koncesija Ličko-senjske županije za razdoblje od 2020. do 2022. godine te ga 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

 
 
 
 
 

                                                       Ž  U  P  A  N   
 
                                                                                      Ernest Petry, mag.iur. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ____________ 2022. godine 
 
 

 Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20), 

članka 19. i 84 Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 

21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13–pročišćeni tekst, 2/18, 3/18- ispravak, 

10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na _____ sjednici održanoj ______ 2022. godine, donijela je  

 
 
 

O D L U K U 
O II. DOPUNAMA  SREDNJOROČNOG (TROGODIŠNJEG) 

 PLANA DAVANJA KONCESIJA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE  

ZA RAZDOBLJE OD 2020. DO 2022. GODINE 

 

Članak 1. 
 

U Srednjoročnom (trogodišnjem) Planu  davanja koncesija Ličko-senjske županije za 

razdoblje od 2020. do 2022. godine („Županijski glasnik“ br. 36/19 i 3/21) dopunjava se 

tabelarni prikaz kako slijedi: 
 
- u Tablici 1. „Plan davanja koncesija: godišnji/srednjoročni (navesti vrstu plana u       

tablici)“  iza  rednog broja 13. dodaju se redni brojevi 14. i 15. koji glase: 

 
R.br. Vrsta 

koncesije 

Zakonska osnova za davanje 

koncesije 

Gospodarski razvojni 

planovi 

Vrijeme 

davanja 

koncesije i 

trajanje 

Ostale napomene 

14. Koncesija na 

pomorskom 

dobru u svrhu 

gospodarskog 

korištenja 

akvakulture 

na kčbr. 

5169/206, 

4561/3, 

4262/2, 

4262/3, 

3721/3 i 

3832/2 k.o. 

Cesarica 

 

Zakon o koncesijama, Zakon 

o pomorskom dobru i 

morskim lukama, Uredba o 

postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru 

 

Prostorni plan uređenja 

Općine Karlobag, Analiza 

davanja koncesije  

 

2022. godine 

na rok 20 

godina  

 

Analizom davanja 

koncesije  procijenit 

će se rok davanja 

koncesije te očekivani 

prihodi te njihov 

učinak na proračun 

županije/grada/države. 

 

15. Koncesija na 

pomorskom 

dobru u svrhu 

gospodarsko 

korištenja na 

dijelu kčbr. 

13017 k.o. 

Novalja-

Nova 

 

Zakon o koncesijama, Zakon 

o pomorskom dobru i 

morskim lukama, Uredba o 

postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru 

 

Prostorni plan uređenja 

Grada Novalje, Analiza 

davanja koncesije  

 

2022 godine 

na rok 20 

godina  

 

Analizom davanja 

koncesije procijenit će 

se rok davanja 

koncesije te očekivani 

prihodi te njihov 

učinak na proračun 

županije/grada/države. 

 



 

 

- u Tablici 2. pod „Procijenjeni očekivani ekonomski učinci (prema preliminarnim 

 podacima vrijednosti)“ iza rednog broja 13. dodaju se redni brojevi 14. i 15. koji glase: 

 
R.br. Opis očekivanih ekonomskih učinaka Učinak na proračun  

davatelja koncesije 

Ostale 

napomene 

14. Očekivani ekonomski učinci procijenit će se 

Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od stalnog i 

promjenjivog dijela naknade, a procjenit će se  

sukladno Analizi davanja koncesije i Uredbi o 

postupku davanja koncesije na pomorskom dobru.  

 

15 Očekivani ekonomski učinci procijenit će se 

Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od stalnog i 

promjenjivog dijela naknade, a procjenit će se  

sukladno Analizi davanja koncesije i Uredbi o 

postupku davanja koncesije na pomorskom dobru.  

 

 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka o II. dopunama Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija Ličko-

senjske županije za razdoblje od 2020. do 2022. godine dostavit će se Ministarstvu financija i 

objaviti u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

        P R E D S J E D N I K  
 

                Marijan Kustić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Stranica 58               Županijski glasnik                                                                  Broj 3/21                 

- u Tablici 1. pod „Plan davanja koncesija: godišnji/srednjoročni (navesti vrstu plana u tablici)”  iza 
rednog broja 6. dodaju se novi redni brojevi 7., 8., 9.,10.,11., 12. i 13. koji glase: 

 

 R.br. Vrsta 
koncesije 

Zakonska osnova za 
davanje koncesije 

Gospodarski 
razvojni planovi 

Vrijeme davanja 
koncesije i 
trajanje 

Ostale napomene 

7. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja 
pomorskog 
dobra dijela 
k.č.br. 1520 
k.o. Lukovo 
Šugarje 

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Općine Karlo-
bag, Analiza davanja 
koncesije  
 

2021. godine na 
rok 20 godina  
 

Analizom davanja 
koncesije  procijenit će 
se rok davanja konce-
sije te očekivani priho-
di te njihov učinak na 
proračun županije/ 
grada/države. 
 

8. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja 
pomorskog 
dobra dijela 
k.č.br. 13019 i  
12995 k.o. 
Novalja Nova 

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Grada Nova-
lje, Analiza davanja 
koncesije  
 

2021. godine na 
rok 20 godina 
 

Analizom davanja 
koncesije procijenit će 
se rok davanja konce-
sije te očekivani 
prihodi te njihov učinak 
na proračun županije/ 
grada/države. 
 

9. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja  
plaže na dijelu 
kčbr. 304/2 
k.o. Sveti Juraj 

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Grada Senja 
Analiza davanja ko-
cesije  
 

2022. godine na 
rok od 20 godina 

Analizom davanja 
koncesije procijenit će 
se rok davanja konce-
sije te očekivani priho-
di te njihov učinak na 
proračun županije/ 
grada/države 

10. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja -
plaže na dijelu 
Škver I  

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Grada Senja 
Analiza davanja ko-
ncesije  
 

2021. godine na 
rok od 20 godina 

Analizom davanja ko-
ncesije procijenit će se 
rok davanja koncesije 
te očekivani prihodi te 
njihov učinak na prora-
čun županije/ grada/ 
države 

11. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja -
plaže na dijelu 
Škver I 

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Grada Senja 
Analiza davanja ko-
ncesije  
 

2021. godine na 
rok od 20 godina 

Analizom davanja 
koncesije procijenit će 
se rok davanja konce-
sije te očekivani priho-
di te njihov učinak na 
proračun županije/ 
grada/države 

12. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja -
plaže na dijelu 
Škver II 

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Grada Senja 
Analiza davanja ko-
ncesije  
 

2021. godine na 
rok od 20 godina 

Analizom davanja 
koncesije procijenit će 
se rok davanja konce 
sije te očekivani priho 
di te njihov učinak na 
proračun županije/ 
grada/države 

13. Koncesija na 
pomorskom 
dobru u svrhu 
gospodarskog 
korištenja -
plaže na dijelu 
Škver III 

Zakon o koncesijama, 
Zakon o pomorskom 
dobru i morskim luka-
ma, Uredba o postu-
pku davanja koncesije 
na pomorskom dobru 
 

Prostorni plan ure-
đenja Grada Senja 
Analiza davanja ko-
ncesije  
 

2021. godine na 
rok od 20 godina 

Analizom davanja 
koncesije procijenit će 
se rok davanja konce-
sije te očekivani priho-
di te njihov učinak na 
proračun županije/ 
grada/države 

 
 



  

Broj 3/21     Županijski glasnik                Stranica 59

- u Tablici 2. pod „Procijenjeni očekivani ekonomski učinci (prema preliminarnim  podacima, izraženo u 
kunama u skladu s očekivanom vrijednošću)” iza rednog broja 6. dodaju se novi redni brojevi 7., 8., 9., 10., 
11., 12. i 13. koji glase: 

 

R.br. Opis očekivanih ekonomskih 
učinaka 

Učinak na proračun  
davatelja koncesije 

Ostale napomene 

7. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procjenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

8. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procijenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

9. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procijenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

10. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procijenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

11. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procijenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

12. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procijenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

13. Očekivani ekonomski učinci procijenit 
će se Analizom davanja koncesije   

Koncesijska naknada se sastoji od 
stalnog i promjenjivog dijela naknade, a 
procijenit će se  sukladno Analizi davanja 
koncesije i Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru.  

 

 
Članak 2. 

     Ova Odluka o I. izmjenama i dopunama Srednjo-
ročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija Ličko-
senjske županije za razdoblje od 2020 do 2022. 
godine dostavit će se Ministarstvu financija i objavit 
će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 324-07/21-01/09 
URBROJ: 2125/1-01-21-6 
Gospić, 26. veljače 2021. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20) i članka 19. i 84 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pro-
čišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18 -ispravak, 10/20 i 11/20 - pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XV. 

sjednici održanoj elektroničkim putem 26. veljače 
2021. godine, donijela je  
 

P L A N  
davanja koncesija Ličko-senjske županije  

za 2021. godinu 
 

Članak 1. 
     Plan davanja koncesija Ličko-senjske županije za 
2021. godinu  (u daljnjem tekstu: Plan) sadrži:  

a) planirani broj koncesija, 
b) predviđene vrste i predmetne koncesije, 
c) rokove na koje se koncesije planiraju dati, 
d) pravnu osnovu za davanje koncesije, 
e) procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu 

koncesiju. 
 

Članak 2. 
     Popis koncesija koje Ličko-senjska županija pla-
nira dati u 2021. godini odlukama Županijske sku-
pštine sukladno Zakonu o pomorskom dobru i mo-
rskim lukama utvrđen je tabelarnim prikazom koji je 


